
TTÜ ja Sisekaitseakadeemia koostöö laieneb
10. m ail a llk ir ja sta s id  T a llin n as  
S isek a itsea k a d eem ia s  T a llinn a  
T eh n ik a ü lik o o li rek tor  A ndres  
K eevallik  ja  S isekaitseakadeem ia  
rek tor  P ee ter  Järve la id  p ikaaja
lis e  k oostöö  raam lep ingu .

TTÜ roll S isekaitseakadeem ia 
arengus on olnud tu n tav  algusest 
peale. A lates 1992. a a s ta s t osalesid 
uue kõrgkooli loomisel TTÜ õppejõud 
Ivar A imre ja  Feliks Angelstok, kes 
hiljem asusid ametisse vastavalt pro
rektori ja  kantslerina. Ü hiseid õppe
jõude on aegade jooksul olnud palju: 
Helmo Käerdi, Ilm ar Lilleorg, Peeter 
Loorents, F rederick  V ichm ann, E n 
del Ruustal, Lea Pallas, Viive Külaots, 
Igor Külaots, P ire t Paju, V ladim ir 
Viies, Margus Mägi jt. Ladus koostöö 
kahe õppeasutuse vahel on sujunud 
algusest saati. Lausa elutähtsaks on 
aga see olnud Sisekaitseakadeem ia 
päästeteenistuse erialale, mille õppe
kavas on m itu  in seneria inet, m ida 
õpetavad kas praegused või endised 
TTÜ õppejõud: Kaido H ääl, U rm as 
M änd, Uno Juurvee, Heli Lootus, 
Andres Talvari, Arvo Kull, Rein Võrk,

Endel Kask jt. Mitme õppeaine p rak 
tilised  laboratoorsed tööd toim uvad 
TTÜ m aterja litehn ika , keskkonna
tehnika, soojustehnika, eh itiste  p ro
jekteerim ise, ehitustootluse, keem ia
tehnika j t  laboratooriumides.

2001. aastal jõudsid kahe õppeasu
tuse vahelised suhted järgm isse faasi 
- sõlmiti koostööleping h a ld u s ju h ti
mise erialal ühise magistriõppe läbivii
m iseks. Ü liõpilasteks on põhiliselt 
S isekaitseakadeem ia eria lade v i
listlased, kes näidanud end kutsetöös 
võimekate ja  perspektiivikatena. Le
pingujärgselt võeti vastu 25 üliõpilast, 
kellest käesolevaks ajaks on lõputöö 
edukalt ka itsnud  ja  TTÜ m ag istri
kraadi saanud 16, igal järgneval aastal 
on vastu võetud sam uti 25 üliõpilast.

Kui seni on koostöölepingu p ea 
miseks kandjaks olnud TTÜ hum an- 
itaarteaduskond, siis 10. mail sõlmitud 
raam leping näeb ette koostöö la ien 
dam ise ka  m ajandus- ja  teh n ik a 
teaduskondadele. P eatähe lepanu  on 
endiselt pööratud üh iste  magistriõp- 
pekavade koostam isele ja  rak en 
damisele, võim aldam aks eelkõige

Arengufond tänas 
heldeid toetajaid
20. m ail T allinna Raekojas to im u
nud  TTÜ A ren gu fon d i p id u lik u l 
v astu võ tu l an dsid  T allinna T eh 
n ik a ü lik o o li rek tor  A ndres K ee
v a llik  ja  TTÜ A ren gu fon d i n õ u 
kogu  e s im ees  G unnar Okk ü le  
tän u k irjad  TTÜ äsjan im eta tu d  
kuld- ja  a u sp o n so r ite le . L isak s  
sõ lm iti tä ien d a v  k o o stö ö lep in g  
TTÜ ja  AS E esti P õ lev k iv i vah el 
(p ild il A ren gu fon d i ju h a ta ja  
Mare Aru ja E esti P õlevk ivi ju h a 
tu se  esim ees M ati Jostov).

Kuldsponsoriteks, kelle toetussum 

m a tudengitele ületab 250 000 kroo
ni, n im eta ti E esti E nergia AS, AS 
Tallinna Sadam, AS Eesti Raudtee ja  
AS H ansapank; ausponsoriteks AS 
E esti E hitus, AS M erko E h itus, AS 
T allinna Vesi, AS H arju  E lekter, AS 
E esti Põlevkivi, AS E esti Post, AS 
Narva Elektrijaam ad, AS EMT, Eric
sson Eesti AS ja  AS Silmet Grupp.

Kokku on TTÜ Arengufondi kaudu 
m akstud aasta te l 1999-2003 T allin
na T ehnikaülikooli tudeng ite le  s t i 
pendium ideks 3 510 000 krooni.

Jä rg n eb  lk  6

õppejõudude kaadri ettevalm istam ist 
S isekaitseakadeem iale , aga ka ava
liku sektori tarbeks laiem alt.

Kõrgkoolid näevad õppetöö ning tea
dus-ja arendustegevuse vallas võimalust 
koostööks järgm istes valdkondades;

- m ajandus (eeskätt avaliku sektori 
m ajandus);

- haldusjuhtim ine;
- k eem ia teh n ik a -ja  tehnoloogia;

- elektrotehnika ja  autom aatika;
- m aterjaliteadus;
- infotehnoloogia;
- keskkonnatehn ika;
- soojustehnika;
- ehitustehnika.

Jüri Tanner 
projektijuht, 

TTÜ teadus- ja arendusosakond

Tehnikaülikool käivitas 
koostöö Harjumaaga
20. m a il a llk ir ja s ta s id  T a llin n a  
T e h n ik a ü lik o o li r e k to r  A nd res  
K eev a llik  ja  H arju  m aavan em  
Orm V a ltso n  T a llin n a  R aek ojas  
k oostöö  r a a m lep in g u .

V astav a lt v iieaastase le  koostöö
lepingule hakkab Tallinna Tehnikaüli
kool läbi viima H aiju  M aavalitsuse te
gevusega seonduvaid alus- ja  rak en 
d u su u rin g u d  ja  erialaseid konsu ltat
sioone ning korraldam a täiendkoolitu- 
si. H arju  M aavalitus omakorda edas
tab TTÜle ig a-aastase lt soovitavaid 
kursuse-, diplomi-, bakalaureuse-,

m ag istri-ja  doktoritöö teem asid, osu
tab  tudengeile abi p rak tikakoh tade  
saam isel ja  leiab võim alusi ed u k a
m ate üliõpilaste motiveerim iseks.

L isaks ü ld isem ale  p a rtn e rlu se le  
näeb koostööleping e tte  veel

- Tehnikaülikooli osalem ist H arju  
M aavalitsuse arengu- ja  tegevuska
vade koostam ises;

- innovatsiooni ja  teadusm ahuka 
ettevõtluse propageerim ist ning inno
vatsiooni tugimeetmete arendamist;

jne.
Jüri Tanner



Tallinna päeval anti üle 
Poska stipendiumid
T a llin n a  lin n a p e a  E d gar S a v i
saar  ja  T allinna  T eh n ik aü lik oo li 
tea d u s- ja  a ren d u sp ro rek to r  
P eep  Sürje andsid  15. m ail R aeko
ja s  ü le  k ü m n ele  T eh n ik a ü lik o o 
li tu d e n g ile  J a a n  P o sk a  n im e 
lis e d  stip en d iu m id .

L innapea  m ärk is oma kõnes, et 
T allinna linna ja  T allinna T ehnika
ülikooli vaheline koostöö on olnud 
väga  m itm ekülgne ja  tu lem uslik . 
“U sun, et m ullu  85. aastapäeva  
täh is tan u d  T allinna Tehnikaülikool 
suudab pakkuda lahendusi linnaelu 
efektiivsem aks, optim aalsem aks ja  
in im sõbra likum aks korralduseks, 
saades v a s tu  võim aluse teadustöö 
tu lem usi üheskoos linnaga ka  ellu 
v iia,” kõneles linnapea.

“Ju b a  tä n a  on Teil, noored 
tudengid , võim alus oma teoreetilisi 
teadm isi üheskoos linnaga ellu viia, 
ku i osalete linna ja  ülikooli koostöö- 
ja  uurim isprojektides. N ii saab teo
ree tilis te s t tead m is te st p rak tiline  
kogem us - kogemus uurida  ja  m uu
ta  linnaelu. Targalt ja  arukalt kujun
datud  elukeskkonnast võidavad aga 
om akorda kõik tallin lased .”

T allinna  linn  finan tseerib  iga
a a s ta se lt J a a n  Poska nim elise s t i
pendium i väljam aksm ist 200000 
krooni u latuses, stipendiumi suurus 
on 20 000 krooni.

T allinna  T ehnikaülikool on keh
te s tan u d  kooskõ lastatu lt T allinna 
linnavalitsusega Jaan  Poska stipen
diumi statuudi, mille kohaselt m aks
tak se  seda n im elist stipendium i 
kümnele TTÜ üliõpilasele silm apaist
va ühiskondliku tegevuse eest Eesti 
riigi ja  Tallinna arengu heaks. Samuti 
arves ta ta takse  üliõpilaste teadm isi, 
akadeem ilist edukust, avarat silma
ringi, positiivseid isikuom adusi jne. 
T allinna linnavalitsuse Jaan  Poska 
nim elise stipendium i m ääram ise 
komisjonile laekus tänavu  14 tao t
lust.

Ja a n  Poska nim elise stipendium i 
stipend iaad id  sel aa s ta l on Indrek  
Abiline, M erylin Jalakas, Mario Ka
dastik, Liina Kaupmees, Heiki Lem
ba, Triin-Lv Pihlapuu, Andres Rand- 
m ets, K eiti R audsepp, Sulev Reis- 
berg ja  Siim Rohtla.

R aepre ss

Professor 
Karl Tihase 90
27. mail tä itu b  auväärne 90. aasta 
ring  professor Karl T ihase eluteel. 
Juub ila r on sündinud heldel Siberi- 
m aal. Lapsepõlv möödus vanaisa ja  
tem a m õttekaaslaste  ra ja tu d  eesti 
külas. T alu lapse töörohke ja  kasi- 
navõitu elu  avaldas kahtlem ata mõju 
juubilari isiksuse väljakujunemisele. 
Küllap siit pärinebki tem a äärm iselt 
suur töökus ning kadestam isväärne 
visadus j a  sihikindlus sea tud  ees
märkide taotlemisel, kirglik looduse
arm astus j a  huvi a rh itek tuu ri ning 
tarb im isvorm ide, e riti aga talu- 
a rh itek tu u ri vastu.

Ju u b ila ri elu ja  tegevus on olnud 
väga mitmepalgeline. Pedagoogiteed 
alustas ta  juba 19aastase noorukina 
n ing see kestis pea pool sajandit, 
kä tkedes a inu lt sõ javäeteenistuse 
n ing kõrghariduse om andam ise 
ajaks.

Kõrghariduse sai juub ilar Novosi
birski Ehitusinseneride Instituudis, 
mille arh itek tu u ritead u sk o n n a  ta 
lõpetas kiitusega 1945. aastal. Ande
kas noorm ees jäeti pärast kõrgkooli 
lõpetam ist samasse kooli kunstiliste 
ja  g raafiliste  distsipliinide kateedri 
õppejõuks.

Esiisade sünnimaa ku tset järgides 
jõudis juub ilar 1948. aastal Eestisse. 
Sama a a s ta  septembrist sidus ta end 
jäädavalt Tallinna Polütehnilise Ins
tituudiga.

Pedagoogi ja  teaduri K arl Tihase 
südam elähedaseks uurim isobjek
tiks on pikki aastaid olnud Eesti ta l
uehitised . Eesti ta lu a rh itek tu u ri 
uurijana ja  propageerijana on ta võit
nud üldise tunnustuse. 1954. aastal 
kaitses ju u b ila r  arh itek tuu rikan - 
didaadi väitekirja teemal “Eesti talu
elam u”, ta  on paljude artiklite ja  m it
me monograafia autor. Ei saa m ärki
m ata jä t ta ,  et juubilar oli vabaõhu
m uuseum i loomise üks in its iaa to 
reid ning peamine konsultant nii pro- 
jek teerim ise l kui ka eksponaati
de valikul.

Eesti taluarhitektuuri tundjana on

ju u b ila r osalenud kahe suurteose 
“Eesti arh itektuuri ajalugu” ja  “Ees
ti kunstiajalugu” koostamisel. Esim 
esega seoses an ti juub ila rile  E esti 
Nõukogude preem ia 1967. aasta l. 
Järgm isel küm nendil ilm us m ah u 
kas monograafia “E esti ta lu rah v a- 
a rh itek tu u r”, mille alusel ju u b ila r 
kaitses doktoritöö n ing  m onograa
fiat h innati Nõukogude E esti p ree
mia (1976) vääriliseks.

Esiletõstmist väärivad ka  juubilari 
saavutused kunsti vallas kunstniku- 
akvarellistina, esmajoones tem a pro
fessionaalsel tasem el va lm is ta tud  
värv irikkad  n ing m eeleolukad ak 
varellid ja  m eisterlikud sulejoonised. 
Suurepärase graafikuna on ta  illust
reerinud  ise kõik om a teosed. Ak
varellistina on juub ilar teenitu lt võit
nud üksm eelse tu n n u s tu se  isegi 
ku tseliste  kunstn ike  hulgas. Tema 
lüürilise alatooniga akvarelle oleme 
võinud im etleda juba  mitmel aastal 
TTÜs toim unud personaalnäitustel, 
millest on kujunenud oodatud sünd
m us kõigile kunstihuvilistele.

Õnnitleme Karl T ihast juubeli pu
hul ja  soovime ta lle  jä tk u v a t ener
giat ja  terv ist edaspidiseks.

Kolleegid insenerigraafika 
k e s k u s e s t

NB! K arl T ihase ju u b e linä itu se  
avamine on neljapäeval, 27. mail kell
14.00 III korpuse fuajees. Kõik 
kunstisõbrad on oodatud!

Poska stipendiaadid ühispildil koos Tallinna juhtide M aret Maripuu ja 
Edgar Savisaare ning TTÜ teadus- ja arendusprorektori Peep Sürjega



Meeskoor ja Slora Enso istutasid üheskoos metsa

Kibeda m etsaistutam ise vaheajal jätkus aega ka laul üles võtta.

8. m ail korraldasid  T allinna Teh
n ikaülikooli A kadeem iline M ees
k oor ja  m etsa firm a  S tora  E nso  
su u re m etsa is tu tu sp ä ev a  J ä r
vam aal, K abala va lla s. Istu tus- 
p ä ev a l p an d i k asvam a 2,1 ha  
m etsa kokku 5000 puuga.

„ Mets ja  koorilaul on Eesti rahvus
lik rikkus, mis peavad säilima, kas
vama ja  valm istam a rõõmu tulevaste
le põlvedele. See on põhjus, miks 
Tehnikaülikooli Akadeemiline Mees
koor ühe laulupeolisena võttis rõõ
muga vastu Stora Enso kutse istu ta
da täna  m etsa käsi-käes,” komment
eeris va lik u t TTÜ Akadeemilise 
Meeskoori president V iljar Nurme.

,Kaks tugevat partnerit saavad ühes
koos jõud ühendades luua väärtust 
kõigile, sest mets on tulevastele põlve
dele sama oluline kui puhas õhk. Stora 
Enso töötajaskond istutab igal aastal 
koos peredega m etsa ning meil on 
heameel iga lisakäe üle, mis selle akt
siooniga liitub,“ teatas Stora Enso met- 
sandusjuht Indrek Tust.

K okku osales ta lg u te l ligi sada 
m eeskoori lau lja t ja  S tora  Enso 
töötajat koos peredega. Lisaks andis

S to ra  Enso m e tsan d u sju h t kõigile 
osalejatele huvitavat infot Eesti m et
sa  eripärade  k o h ta  n ing  üheskoos 
võeti e tte  ekskursioon kaasaegsesse 
Im avere Saeveskisse. P äev lõppeb 
supi söömise ja  m õnusa lau luga. 
Meeleolu lõi ka Ivan Orav.

Paul Taklaja

AS S tora  Enso M ets on m aailm a 
juh tiva m etsatööstuskontsem i -  Sto
ra  Enso Oy —tü tarfirm a ja  Eestis es
indatud  a lates 1993. aastast. F irm a 
hõlm ab oma m etsam ajandusliku  te 
gevusega kogu M andri-Eestit ning ka 
saari. F irm a neljas regioonis, piirkon

dades ning peakontoris töötab kokku 
177 spetsialisti. Stora Enso keskkon
na- ning sotsiaalse vastu tuse  poliiti
ka eesm ärk  on m ajandustegevuse 
arendam ine ökoloogilise, sotsiaalse 
ning m ajandusliku säästvuse suunas.

T ehn ikaü likoo li A kadeem iline 
M eeskoor on Eesti tunnusta tu im aid  
m eeskoore. 1945. a a s ta l tegevust 
a lu s ta n u d  kooris lau lab  ligi sad a 
kond m eest, neist lõviosa on Tallin
na  T ehn ikaü likoo li tu d en g id , v il
istlased  ja  õppejõud. Tehnikaülikoo
li A kadeem iline M eeskoor on osale
nud edukalt paljudel rahvusvahelis
te l koorikonkurssidel n ing kor
raldanud  m itm eid põnevaid välisrei
se (sh U us-M erem aale , A u s tra a 
liasse , USAsse, K anadasse  ja  Lõu- 
na-K oreasse). Koori re p e r tu a a r  
u la tu b  rah v a lik e s t la u lu d e s t üle 
k lassika lise  n ing kaasaegse  sa a te 
ga ja  saa te ta  m uusika suurvorm ide
ni välja.

Indrek Tust 
Stora Enso 

Andrus Hiiepuu 
TTÜ Meeskoor

Miljon Rootsi krooni Eesti tudengitele
11. m ail le id is  E s to n ia  T ea tr i 
T a lv ea ia s  a se t  A lfred  O tsa  
n im e lis te  s t ip e n d iu m id e  p id u 
lik  k ä tte a n d m in e . S tip en d iu m  
to e ta b  R o o ts is  G ö teb o rg is  a su 
v a s  C h a lm ers i T e h n ik a ü lik o o 
lis  m a g istr ik ra a d i om an d ava id  
e e s t i  te h n ik a te a d u s te  tu d e n 
geid  7700 R ootsi k roon iga  kuus. 
S e l a a sta l sa id  s t ip e n d iu m i 7 
tu d e n g it , n e is t  6 T e h n ik a ü li
k o o lis t , k ed a  to e ta ta k se  kok k u  
l ig i  m iljo n i R o o ts i k ro o n ig a .

Otsa-nimelise stipendium i pälvisid 
seekord K ristiina Mõrd, A leksandra 
Vjal, P iret Veliste, D iana Tšinjan ja  
K ris tjan  G ans TTÜ eh itusteadus- 
konnast, J e k a te r in a  R eeder TTÜ 
infotehnoloogia teaduskonnast ning 
K arl K ristjan  Koit TPÜ inform aati
ka teaduskonnast.

Alates 1998. aas ta  sügissem estrist 
on stipend ium e a n tu d  32 isiku le , 
n e is t 25 T a llin n a  T ehnikaülikooli 
tudeng ite le . A lfred O tsa n im eline 
stipendium ifond on loodud 3 miljo
n i Rootsi k rooni su u ru se s t an n e 
tu se s t, m ille A lfred Ots p ä ran d as  
C halm ersi T ehnikaülikoolile soovi
ga võim aldada E estis elavaile Eesti 
kodanikele  õpinguid C halm ersi 
T ehn ikaü likooli ju u re s  diplomi- 
in sen eri, a rh ite k ti või kõrgem a 
teadusliku  k raad i saam iseks.

Kui Alfred O tsa stipendium ifondi 
käivitum ise alguses oli huvi tudeng
ite  hulgas väiksem ja  õppima asusid 
vaid üksikud  tudengid, siis 2003. a 
süg isest a lustasid  õpinguid 4 TTÜ, 
2 EPMÜ ja  1 TÜ lõpetanud üliõpilast.

C halm ers on eestlaste  ülikool
P idu liku l tserem oonial E ston ia  

Talveaias ütles professor M art Mägi, 
e t p ä ra s t te is t m aailm asõda on 
C halm ersi lõpetanud  um bes 250 
eesti soost inimest, neist kümnendik 
naissoost. Üle küm ne inim ese on 
seal ka itsnud  oma doktoriväitekirja, 
eesti soost on 3 em eriitp rofessorit 
(Enno Abel, M art M ägi ja  Sven 01- 
ving). C halm ersi v ilistlaskogus on

Alfred Otsa stpendidaadid  rek to r Andres K eevalliku  kõrval vasakult 
Diana Tšinjan, A leksandra Vjal, Karl Kristjan Koit, Kristjan  Gans, 
Piret Veliste, Kristiina M õrd, Jekaterina R eeder.

Alfred Otsa stipendium ide pidu
likul ü leandm isel osalesid Otsa 
stipendium ifondi hinged, C h alm 
ersi tehnikaülikooli em eriitp ro - 
fessorid  M art M ägi ja Sven Olv- 
ing. Avasõnad ütles TTÜ rektor 
Andres Keevallik.

aga kokku üle 30 000 inimese. Tema 
m eelest oleks õige aeg m oodustada 
selles E esti fraktsioon.

Oma C halm ersi-aastaid m eenutas 
ka  1. eesti lennu stipendiaat Sander 
A nnus, kelle sõnul oli õppim ine

C halm ersis harm ooniline terv ik . Ta 
m eenu tas, et p raegug i õpib sea l 
umbes 20 meie kaasm aalast. Chalm
ersi õppetöö on väga pingeline, kuid 
sam al ajal leidub ka  lõõgastumisvõi
m alusi igale m aitsele. E riti m eelde
jäävad  olid olnud volbriöö korteezh, 
aga k a  sa lsa tan tsu d  n ing  tudengite  
m itm esugused peod. S an d er Annus 
soovitas kõigil Göteborgi suunduvad 
eesti tudengeil hankida endale linnas 
liikum iseks ja lg ra tas ja  kan tav  arvu
ti. Ü likoolis on kü ll pa lju  a rv u ti
klasse, kuid need olevat pidevalt väga 
ülekoorm atud .

L isaks ee lm ain itu ile  te rv ita s id  
Talveaeda kogunenuid ka TTÜ rek 
tor A ndres K eevallik  ja  endine 
C halm ersi T ehnikaülikooli rek to r, 
eesti soost em eriitp ro fesso r Sven 
Olving. Koduse tserem oonia lõpetas 
aga M art M ägi ü lesku tse l C halm er
si te rv itushüüe “Hip, hip, hip, Chal
m ers, C halm ers, C halm ers, h u rraa , 
h u rraa , h u rraa !”

Talveaias käis 
M art Um m elas



Uued
dekaanid
valitud
17. m ail valis en ergeetika teadus- 
konna nõukogu ü h eh ää lse lt de
k aan ik s  sen ise  dekaan i professor 
Olev Liigi.

•

18. m ail valis keem ia- ja  m aterja li
tehnoloogia teaduskonna  nõukogu 
ü h eh ää lse lt d ekaan ik s senise de
kaani professor A ndres Õpiku.

•

19. m ail valis hum anitaarteaduskon
na nõukogu uueks dekaaniks regio
naalpoliitika professori Sulev Mäelt- 
sem ehe.

•

20. m ail valis m atem aatika-loodus- 
teaduskonna nõukogu uueks dekaa
niks orgaan ilise  keem ia professori 
M argus Lopi.

•

20. m ail valis m ajandusteaduskonna 
nõukogu uueks dekaan ik s ra h a n 
duse ja  panganduse professori Enn 
Listra.

•

24. m ail valis m eh haan ika teadus- 
kond dekaani, a insa kandidaadina oli 
e s ita tu d  sen ine  dekaan  professor 
J ü r i  P apste l (seoses ajalehe il- 
m um istsükliga edastam e tea te  vali
m istu lem use  ko h ta  meie lehe jä rg 
m ises num bris).

Dekaani sõna
prof Andres Õpik 
keem ia - ja m aterja li- 
teaduskonna dekaan

2002. aasta  m aikuus võttis Tehni
kaülikooli nõukogu vastu  kaks tu le
vikku suunatud ja  tõsist otsust: füüsi- 
ka-m atem aatika teaduskond reorga
niseeriti m atemaatika-loodusteadus- 
konnaks ja  keem aiteaduskond kee- 
mia-ja m aterjalitehnoloogia teadus
konnaks. Teaduskondade ü ldarv ei 
m uutunud , aga s truk tuu rim uu tusi 
teaduskondades tingis selline otsus 
küll.

Täna, kaks aasta t hiljem võib tõde
da, et endise keem iateaduskonna 
K eem iatehnika, Polüm eerm aterjali- 
de ja  Toiduainete instituudid  koos 
M ateijaliteaduse instituudi ja  Mater- 
ja liuuringute keskusega on moodus
tanud tugeva teaduspotentsiaaliga ja  
E esti m ajandusele vajalike õppeeri- 
aladega elujõulise ning konkurentsi
võimelise struk tuuriüksuse . Keemi
lise tehnoloogia teadussuunaga on ka 
sisuliselt seotud Tehnikaülikooli asu
tu s  Põlevkivi In s titu u t, mis annab 
sam uti tu lev ikku  vaadates oma pa
nuse keemia- ja  materjalitehnoloogia 
teaduskonna arengusse.

Meie teaduskond annab märkimis
väärse  rahalise  panuse ülikooli eel
arvesse, k o n ku ren tsitu lt suurim ad 
on teaduskonna investeeringud 
in frastruktuuri arendamisele, julgelt

võib väita, et teaduskond on parim 
ülikooli teiste teaduskondadega võr
reldes teadustöö tulemuslikkuse 
põhiliste näitajate osas. Rõhutada 
tuleb aga ka ülikoolipoolset toetust 
teaduskonna arendamisele -  teadus
kond on koondunud nüüdseks Mus
tam äe linnakusse. Puidutöötlemise ja  
tekstiilitehnoloogia õppetoolid 
paiknevad oma majades. Aga kõige 
hinnatavam  on tänavu talvel reno
veeritud kunagise mineraalväetiste 
probleemlaboratooriumi hoone, mis 
andis meile juurde oluliselt kaas
aegse sisseseade ja  töötingimustega 
tööruume. Seega meiepoolsed saavu
tused teadus- ja  arendustegevuses on 
leidnud väärilist hindamist!

Selle kõige ilusa juures ei saa aga 
silma kinni pigistada ka probleemide 
eest. Teaduskond on seni valdavas 
osas edu saavutanud teadus-ja aren
dustegevuses. Jääm e naaberteadus- 
kondadega võrreldes aga maha õp
petegevuse m ahu poolest, kui mitte 
arvestada kvaliteeti. Doktoritööde 
edukas kaitsm ine on tänu  edukale 
teadustegevusele kujunenud meie 
õppetegevust edasiviivaks stiimuliks. 
Teaduskonna õppetegevuse m ahtu 
rahalises väljenduses saame me 
suurendada praegu kehtivate reeg
lite järg i aga ainult tulem uslikkust 
tõstes -  seda me mõistame ja ka sel
les suunas pingutame. Sama soovitus 
on ka kolleegidele te istest teadus
kondadest, kellel on sam uti vähe 
tasulisi üliõpilasi või koolitustellimus 
on suhteliselt madal.

Teaduskonda on kritiseeritud aeg
ajalt ka suhteliselt madalate palkade 
osas. Esmalt peaks ülikoolis aga järele 
mõtlema, millest koosneb töötaja palk 
kui selline ja  m illine on sealjuures 
igasuguste lisatasude suurus ja  sisu! 
Tegelikult on üks probleem ka selles, 
et teadusrahade hulk on ikkagi veel 
ebapiisav! Teadlaste palgad kujune
vad põhiosas siiski riiklikust sih t
finantseerim isest, vähem alt meie 
praeguse palgakorralduse kohaselt ja  
sellest ei piisa. Haridus- ja  teadus- 
m inisteerium  peab ükskord kuulda 
võtma ka teadlaste ettepanekuid uue 
teadusrahade jaotam ise korra osas 
ning kehtestam a põhimõtted, kus iga 
kvalifitseeruv õppejõud on sam uti 
teadlane, kes toob enda teem ale 
teatud hulga raha! Samuti on ülimalt 
oluline nn. baasrahade sisseviimine, 
mis tõepoolest annaks võimaluse ka 
ise juhtida teadustööd -  näiteks tun 
nustades eriliselt võimekaid teadlasi- 
juhendajaid uurija professorite ame
tikohtade loomise kaudu või uute 
projektide toetamise näol.

Julgen väita, et siinkohal kirjel
datud probleemid ei ole mitte ainult 
ühe teaduskonna kesksed. Eelarve
te struktuurne ebaühtlus peaks sun
dima mõtlema ka teisi teaduskondi 
nende asjade üle. Soovin kõikidele 
kolleegidele - dekaanidele edu meie 
ühiste murede lahendamisel ja  eriti 
õnne äsja am etisse valitud uutele 
kolleegidele!

Konverents
“Haridus ja majandus”
6. m ail p ee ti TTÜ K õrgem as Ma
ja n d u sk o o lis  jä r jek o rd se t ra h 
v u sv a h e lis t  k o n v e r e n ts i “H a r i
d us ja  m ajan d u s”.

K orraldajateks olid TTÜ hum ani- 
taarteaduskond ja  Kõrgem M ajandus
kool. Konverentsi peateem adeks olid 
ha ridusko rra ldus ja  -ökonoomika, 
m ajandus- ja  ha ldusjuh tim isa lane  
haridus, aga ka tööturu, ettevõtluse 
ja  tu ru n d u se , sam uti rahanduse  ja  
panganduse ning finantsjuhtim ise ak
tuaalsed  probleemid, riikidevaheline 
m ajandus- ja  h a ridusa lane  koostöö. 
E ttekandeid olid konverentsile lähet
anud Eesti uurijaile  lisaks teadlased 
Lätist, Leedust, Poolast ja  Saksamaalt.

E rilis t tähe lepanu  pälvisid kõrg
hariduse ajakohastele probleemidele 
pühendatud T allinna Tehnikaülikoo
li harid u su u rin g u te  keskuse profes
sori Väino R ajangu e ttekanne “S un 

ni-, veenm is-ja stimuleerimismeetod 
koolitussüsteem i kujundam isel”; 
Brem eni Rakenduskõrgkooli m a
jandusprofessori ja  prodekaani Die- 
te r Leutholdi ning Tallinna Pedagoo
gikaülikooli vanem teaduri ja  dekaani 
Priit Reiska “Ettevõtte kutsekoolitu
se ja  täiendusõppe efektiivsuse k ri
teerium id ja  kontrolling”; TTÜ eme- 
riitprofessori V ladim ir Koslovi “V a
likute aeg”; TTÜ dotsendi Eedo Kalle 
“Kvaliteedi ja  tootlikkuse õpetamisest 
kõrgkoolis”; TTÜ Kõrgema M ajan
duskooli dotsendi Endel Ploomi “H al
dusjuhtimise eesmärgid ja  sisu nõua
vad vastavat haridust” ja  TTÜ profes
sori Roode L iiase “K innisvaraturu  
osapoolte harim ise ja  koolitam ise 
probleem e”.

K äsitle ti ka m tm esuguseid m a
jandus-, haldus-jm  aktuaalseid prob
leeme.



Tehnoloogiamess 2.-3. juuni
K olm andat korda avab T allinna  
T eh n ik aü lik oo l om a u k sed  Teh- 
n o lo o g ia m ess ile , varasem ad  
m essid  to im u sid  2000. ja  2002 
aasta l. T unam ullu  e s in es  m essil 
40 ek sp o n en ti ja  m essi k ü la sta s  
kahe päeva jooksu l 2 500 inim est, 
p õ h ilise lt  E esti e t te v õ te te s t  ja  
av a lik u st sek to r ist .

Tehnoloogiam ess 2004 on esi
mene tehnoloogiaalane üritus pärast 
E esti üh inem is t Euroopa Liiduga, 
mis toob meie e ttevõ tetele  k aasa  
uued võim alused konkurentsivõim e 
sä ilitam iseks ja  tugevdam iseks. 
M essil pöörataksegi e rilis t täh e le 
panu  ettevõtlus- ja  teadussidem ete 
arendam isele Soomega, eriti Tallin
n a  ja  Helsingi vahelise teaduskoost- 
öö tihendam isele.

Tehnoloogiam essi 2004 avab ja  
esineb ettekandega “Tehnikaülikool 
ja  meie väljakutsed” Eesti Vabariigi 
peam inister Ju h an  P arts  (2. juunil 
kell 10.35 III-103).

Seekord hõlmab m essiala ülikooli 
au la , sööklaruum i ja  fuajee, seoses 
sellega on kogu to itlu s tam in e  sise
õuel. Pealaval to im uvad  esitlu sed  
m õlem al päeval, lisaks on esim esel 
messipäeval 6 ja  teisel 3 paralleelüri- 
tu st. Messilaval esitlevad oma tege
v ust TTÜ s tru k tu u r iü k su se d , 
E ttevõtluse Arendamise S ih tasu tus, 
T allinna  T ehnoloogiapark, M us
tam äe E ttevõtlusinkubaator, H elsin
gi Kõrgema M ajanduskooli Uus- 
e ttevõtluskeskus jp t.

Messile on registreerunud enam ik 
TTÜ teaduskond i ja  kolledzheid 
(ühtekokku 16 boksiga), tugevalt on 
esindatud  T artu  Ülikool, kaugem a
tes t külalistest k a  Skandinaavia teh 
noloogiam ess S tockholm ist, P e te r
buri ja  Kiievi tehnikaülikoolid.

L ähem at infot m essi ko h ta  saab  
h t t p : / / w w w . t e h n o l o o g i a m e s s  
2004.ttu.ee

Eesti Elektroonikaühingu ja Tallinna Tehnikaülikooli ühiskorraldusel 
toimus 14. mail järjekordne, juba üheteistkümnes, iga-aastane rah
vusvahelisele telekommunikatsioonipäevale pühendatud konverents 
- Elektroonika 2004 Konverentsi juhatas Uljas Tamm Tallinna Tehni
kaülikoolist. Plenaaristungil kõneldi nii elektroonika tulevikust kui 
minevikust (prof-d Toomas Rang ja Enn Velmre), elektroonika seos
test kommutatsiooni- ja kommunikatsiooniga (lektor Avo Ots), 
päikesepatareide alastest uurimustest Eestis (vanemteadur Jüri 
Krustok, vaata pildil), jõuelektroonika rakendustest (prof Tõnu Lehtla) 
ja jõupooljuhtseadiste tootmisest Eestis (Rein Hanstin, OÜ Estei 
Elektroonika osakonnajuhataja). Konverentsi raames oli TTÜ fuajees 
avatud rahvusvahelisele telekommunikatsioonipäevale pühendatud 
raamatunäitus “Elektroonika’2004" ning ilmus iga-aastane kogumik - 
seekord “Elektroonika 2004” (koostajad Aimur Raja ja Ants Meister).

Alasti tulin ma siia ilm a
N ä itu s  “A la st i tu l in  m a s iia  
ilm a” on ava tu d  10.-27. m ail TTÜ  
III õ p p eh o o n e  I k orru se  g a le r ii
se in a l.

K unstn ik  Aili M ittal pakub vaa ta 
miseks ja  kaasam õtlem iseks 5 g raa
filist lehte:

“A lasti tu lin  m a siia ilm a ja  ükski 
selle ilm a riie ei k a ta  m ind k a  siis, kui 
lähen nn teise ilm a. Proovisin ku ju ta

da seda, millega loodaksin end te is 
es ilm as k a tta  ning kah juks või õn
neks on see k u ju tis  in im lik u lt 
ebatä iuslik  -  kahjuks selles m õttes, 
e t tõeline on palju  hu v itav am , aga  
õnneks selles m õttes, e t n ii võim e 
kõik koos kujutleda, k u i kaun is  siis 
see tõeline veel olla võiks!”

Aili Mittal

http://www


Vilistlaskapitaiiga liitus seekordsel tserem oonial Raekojas kuus 
silm apaistvat T ehnikaülikooli lõpetanut.

Arengufond tänas heldeid 
toetajaid
Algus lk 1

T äiendav koostööleping T ehni
kaülikooli Arengufondi ja  AS E esti 
Põlevkivi vahel sõlm iti küm neks 
õppeaastaks ja  on mõeldud eelkõige 
eduka te  m äeinseneri eria la  
üliõpilaste motiveerim iseks.

Lisaks allkiijastati leping uute TTU 
Arengufondi Vilistlaskapitaiiga liitu
jatega: Kalev Kase (AS Linnaehitus), 
Andres Koger (AS Koger & P a r t
nerid), Aivo Kont (AS Aspi), Raivo 
Rand ( AS Rand & Tuulberg Grupp), 
Jaan  Tamm (Lennuliiklusteeninduse 
AS) ja  ettevõtja Andres Liinat.

TTÜ Vilistlaskapitaiiga on isiklikult 
liitunud silm apaistvad T ehnikaüli
kooli lõpetanud, kelle personaalne 
panus TTÜ Arengufondi on 50 000 
krooni. Varem on Vilistlaskapitaiiga 
liitunud tuntud ettevõtjad Aadu Luu
kas, Tõnis Palts, Tiit Vähi, Ain Han- 
schm idt, Toomas Annus, Jü r i Mõis, 
Olari Taal, Rain Lõhmus, Robert 
Lepikson, Urmas Kaarlep, Arsi Kook, 
Tiit Kuuli, Heino Raivet, Urmas Sepp, 
Tarmo Sumberg, Toomas Tam sar, 
Vello Väinsalu jt.

Mare Aru 
TTÜ Arengufondi juhataja

23.-28. mai 2004
Põhja-Ameerika ülikoolide teabekes
kuse juhataja Eha Teder viibib Ameeri
ka Ühendriikides. Baltimore’is toimub 
NAFSA (Association o f International 
Educators) 56. aastakonverents, kus E. 
Teder esineb ettekannetega Euroopa 
Liiduga ühinemise mõjust Eesti õppu
rite huvile USA-s õppimise vastu. Teine 
ettekanne ja  nn poster session on tea
bekeskuse juhtimise ja  marketingi tee
madel.

24. mai - 10. juuni 2004
Eksam isessiooni aja l on pearaam a
tukogu (E h ita ja te  tee  5) tööpäeviti 
avatud 8.30-22.00, tavapärasest kaks 
tund i kauem .

26. mai 2004
* R ektor A ndres K eevallik viibib 
T eadus-ja A rendusnõukogu v ä lja 
sõidul Soomes.
* Kell 17.00 toimub TTÜ energeetika- 
m ajas üliõpilasesinduse Kevadvastu- 
võtt 2004. Selle ürituse raames täna
vad TTÜ üliõpilasesindus ja  m uud 
tudengiorganisatsioonid oma viimase 
aa s ta  toetajaid ja  sponsoreid. K ahe
tunn ise  ü ritu se käigus astuvad üles 
T -tea ter, Ju u liu s  ja  jazzband Jazz- 
Beats.

26. mai - 9. juuni 2004
Peahoone fuajees on avatud  näitus 
m ajandusalastest doktoritöödest.

26. mai - 2. juuni 2004
M atem aatikainstituudi direktor prof 
P eeter Puusem p võtab osa Moskva 
Riikliku Ülikooli algebra kateedri 75. 
aastapäevale pühendatud rahvusva
helisest algebra konverentsist ja  esi
neb ettekandega teem al “Rühmad ja  
nende endom orfism ipoolrühm ad”.

27. mai 2004
Kell 11.00 toimub TTU nõukogu saa
lis projekti „Eesti avalike ülikoolide 
ühtne kvaliteedisüsteem " töörühm a 
poolt korraldatav sem inar „Kvalitee- 
d iindikaatorite  kasu tam ine ülikooli 
õppetegevuse kvaliteedi hindamisel".

28. mai 2004
* T eadus-ja  arendusprorektor Peep 
Sürje osaleb E esti Teadusfondi 
nõukogu koosolekul.
* Toimub K uressaare Kolledzhi uue 
direktori valim ine, kand idaa tideks 
on Anne K eerberg, Henno Erikson- 
Parks ja  Mihkel Viskus.

Kadri Viin 
kommunikatsiooniosakond

Kalanahkadest kollaazhid 
maastikumotiividel
Enn Koorti näitus
Enn Koort (sündinud 24.09.1926 Val
gas) tuleb Lagedilt, paepealselt jõe
kaldalt, kus hetkekski ei vaibu vete- 
müha. Kalapüük on olnud kirg lapse
põlvest saati. Kalanahkadest kollaazhe 
on harrastuskunstnik valmistanud 40 
aastat. Nendel kujutab ta  maastiku- 
motiive. Piltide valmistamisel on kasu
tatud erinevaid kalanahku. Siin on tuu
ra, lõhe, meriforelli, tursa, ahvena, 
merilutsu, päris lutsu, säina, latika, kilu, 
makrelli, atlandi heeringa, lesta, hari
liku noteeria, särje, siia, vimma, hiidles- 
ta , angerja, räime ja  mitmete teiste 
kalade nähku.

K alanahad on su itsu ta tu d  ja  ku i
v a ta tu d  või siis soolatud ja  ku iv a
ta tud , värvitud  neid ei ole. Kõik n a 

had  on töödelnud k u n stn ik  ise. S a 
m uti on ka raam id  v a n a h ä rra  om a 
kätetöö . Selline te h n ik a  on a in u 
laadne kogu m aailm as.

E nn Koorti ürgkollaazhe üm ber ei 
ju tu s ta  ja  sõnades ei väljenda, e la 
m use peab saam a oma silm aga.Ise  
nim etab  E nn Koort oma pilte n a tu - 
ra a l-a b s tra k tse te k s .

“E t oma piltide valm istam iseks ta r 
v itan  n a tu ra a l ka lanahku , siis t ä 
hendab ka naturaal-abstraktne seda, 
et oma nägem use järg i olen tah tn u d  
k u ju tad a  neil p iltidel loodusm aas- 
tikke. Kui hästi võib-olla ka halvasti 
see on välja tu lnud jääb Teie o tsusta
da, “ k innitab  kunstn ikuhärra  ise.

N äitus on vaada ta  Glehni lossis.

Professor Ado Köstneri 
mälestuspäev 14. juunil
13. juun il möödub 70 a a s ta t TTÜ 
legendaarse biokeemia ja  orgaanilise 
keem ia professori Ado Köstneri sün
n is t (surnud 13. oktoobril 1993). Nii 
Eestis kui ka rahvusvaheliselt tun tud  
teadlase-õppejõu m älestuspäevast
14. ju un il on te re tu lnud  osa võtm a 
tem a endised kolleegid, õpilased ja  
kõik, kellel oli au teda tunda. Päeva 
korraldab biotehnoloogia õppetool.

M ä les tu sp ä ev a  kava:
12.30 -  13.00 Lilled Ado K östneri 

kalm ule. Buss väljub M etsakalm istule 
TTÜ peam aja eest kell 12.00.

14.00 -16 .00  M eenutades Ado Köst- 
nerit. Kolleegide sõnavõtud. VI-121.

Täpsem  kava teatatakse.
16.00 -  18.00 Kohvilaud VI korpuse 

kohvikus.
Malle Kreen


